Datum Romæ apud Sanctum Marcum, anno Incarnationis Dominicæ 1606. 12. Kalend. Septemb. Pont. nostri anno secundo.

XVI. Revocatio facultatum Superioribus quoruncumque Ordinum & Religiosorum quoquo modo concessarum, cognoscendi causas suorum subditorum ad officium S. Inquisitionis hæreticæ pravitatis quomodolibet pertinentes.

Concordat constit. 22. Alexandri IV. qua est sup. Ne commissa, lib. 1.

P A V L V S E P I S C O P V S, Servus Servorum Dei: Ad futuram rei memoriam.

Romanus Pontifex ea interdum, quæ in prædecessoribus suis temporum, & rerum qualitate id tunc exoptente, providè pro hæresum extirpatione sancita sunt novis emergentibus rationibus revocat & immutat, aliaque desuper disponit & ordinat, prout in Domino salubriter conspicit expedire.

§. 1. Dudum siquidem sel. rec. Pius Papa Quartus Prædecessor noster sua perpetuè valitura Constitutione statuit, ordinavit & declaravit, quod ex tunc deinceps in omnibus Christiani Orbis partibus Inquisitores hæreticæ pravitatis, tam generales, quam in quibusvis Provinciis, Civitatibus, Oppidis, Terris & Locis pro tempore deputati particulares, contra omnes quoruncumque Ordinum, etiam exemptorum, etiam Mendicantium profes-

sores & Religiosos, ac etiam alios quoscumque quovis modo privilegiatos, & exemptos, de hæresis crimine quomodolibet suspectos, aut culpabiles, dummodo ab eorundem professorum & Religiosorum Superioribus, vel Prælati in causis hujusmodi præventi non fuissent, juxta facultates officii Inquisitionis ipsius pravitatis inquirere & procedere, ac culpabiles & delinquentes reprobos secundum canonicas sanctiones castigare atque punire possent & valerent, ac aliis prout in literis ipsius Pii prædecessoris latius continetur.

§. 2. Cum autem retum usu compertum sit, occasione præventionis hujusmodi nonnulla interdum impedimenta orta esse, quo minus causæ hujusmodi ea qua decet diligentia cognoscantur: Nos de consilio Venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium, contra hæreticam pravitatem generalium Inquisitorum illa de medio tollere volentes, Motu proprio, & ex certa scientia nostra, ac matura deliberatione, hac nostra etiam perpetuè valitura Constitutione omnia, & quæcumque privilegia, indulgentias, facultates & concessiones Generalibus, Superioribus & Prælati quoruncumque Ordinum, sive Mendicantium, sive Clericorum Regularium, cujusvis Ordinis & instituti, etiam dicta constitutione non expressorum, & quantumvis exemptorum, & quocumque nomine nuncupentur, per dictum Pium, ac quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem Apostolicam concessa, approbata, & innovata, & quantumvis etiam longissimo tempore observata, causas ad dictum officium quovis modo spectantes cognoscendi, & terminandi, seu in illis quoquo modo se intromittendi, quorum omnium & singulorum tenores, etiam si de illis specialis, & expressa mentio habenda esset, præsentibus pro plene, & sufficienter expressis, & insertis habentes, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè cassamus, revocamus, & abolemus, ipsisque Generalibus, Superioribus, & Prælati, ut de cetero quovis quæsito colore, vel prætextu præventionis, vel consuetudinis, & præscriptionis immemorabilis, seu cognoscendi, an delationes hujusmodi calumniosæ sint, necne in eisdem causis, tam motis quam movendis, quoquo modo se intromittere, seu immiscere, denunciations recipere, testes examinare, processus conficere, causas ipsas cognoscere, definire, vel terminare minime audeant, seu præsumant, simili auctoritate districtius inhibebimus.

§. 3. Volentes & expressè mandantes, ut ipsi Religiosi possint, & debeant omnes, etiam Ordinum hujusmodi professores de hæresi suspectos, Inquisitoribus, vel Ordinariis locorum vicinioribus libere denunciare, absque eo quod Superiores prædicti personas denunciandas, & causas perquirere, vel quoquo modo id impedire, vel causas retardare audeant, seu præsumant.

§. 4. Insuper omnes, & quæcumque causas ad dictum officium quomodolibet spectantes & pertinentes, coram Generalibus Superioribus, & Prælati hujusmodi in quibuscumque locis existentibus, ac contra quoscumque Religiosos, ut præfertur exemptos, motas & pendentes, ad nos harum serie avocamus, easque omnes in statu & terminis, in quibus de præfenti reperiuntur, ipsius pravitatis Inquisitoribus, vel Ordinariis locorum vicinioribus terminandas committimus.

§. 5. Præterea ipsis Generalibus, Superioribus, & Prælati pari auctoritate præcipimus atque mandamus, ut omnes processus, & acta causarum hujusmodi Inquisitoribus, seu Ordinariis prædictis respectivè remittant, & consignent, necnon professores, fratres & Religiosos supra dictos, quos hæresis labe infectos, vel suspectos, etiam in visitatione esse noverint, absque alia consultatione cum propriis Superioribus faciendâ, eisdem Inquisitoribus, vel Ordinariis locorum vicinioribus respectivè denuncient.

§. 6. Quod si Generales, alique prædicti præsentibus literis non paruerint, eos omnes privationis quaruncumque dignitatum, seu prælaturarum, vel officiorum suorum Ordinis, ac vocis activæ & passivæ, perpetuèque inhabilitatis ad eandem, necnon contra fautores hæreticorum, & impeditores officii statutas, & inflictas pœnas, aliasque censure Ecclesiasticas, etiam excommunicationis majoris late sententiæ, à qua non nisi à Nobis, vel à Romano Pontifice

tam, ut sita in eius con. 6 11. Pastoribus lib. 2.

Hic mod. P. n. facultat. m. quibuscumq. Ordinum Prælati cognoscendi causas Regularium ad officium Prælati, quo modo concessam revocari.

Regularum omnes Ordinaris. Inquisitoribus libere denunciari mandati.

Et causis coram ipsis Prælati pendentes Inquisitoribus, & Ordinariis committit.

Prælati ad transmittendam omnia acta, & omnes regulares de hæresi suspectos, ipsorum Ordinis, & Inquisitoribus monent.

Contra privationibus pœnas imponit.

Infala

transumptis

inquisitoribus

13. Aug.

17. inf.

17. inf. Inquisitoribus procedere contra quosdam in quibusdam Superioribus non est præventum.

Pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo, abolitionis beneficium valeant obtinere, eo ipso incurrisse.